Sampai saat ini, Al Katatib masih eksis di sejumlah
negara Arab seperti Kuwait.

c. Darul Quran atau Pusat Kajian Al Qur’an. Insitutsi ini adalah
institusi pendidikan Islam pertama yang didirikan khusus untuk
mempelajari Al Quran. Pelopor utamanya adalah Rasha ibnu
Nathif al Dimashqi. Didirikan di Damaskusi, Suriah pada tahun
400 hijriah / 1009 masehi.

d. Darul Hadith atau Pusat Kajian Hadits adalah institusi pendidikan
Islam pertama yang mengambil spesialisasi Hadits dan ilmu-ilmu
yang terkait. Didirikan oleh Al Malik al Adil Nuruddin Mahmud al
Zanki, di Damaskus, Suriah.

e. Al-Madaris (jamak dari madrasah) secara literal bermakna
sekolah.